
Za správnost vyhotovení: Jana Kaštánková 

č. j. 24 Si 86/2024- 3                        
 

OKRESNÍ SOUD V PÍSKU  
 Velké náměstí 121, 397 41 Písek,  

tel.: 382731231, fax: 382731195, e-mail: podatelna@osoud.psk.justice.cz, IDDS: tm2abu5 

NAŠE ZNAČKA:  24 Si 86/2024 
  

 

 
 

VAŠE ZNAČKA:    

VYŘIZUJE:  Jana Kaštánková 

DNE:  16. 9. 2024 

 
 
 
 
 
Vážená , 
 
k Vaší žádosti ze dne 28. 8. 2024 o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, Vám za Okresní soud v Písku sděluji následující: 
 
 

1. Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě odměny a 
hotových výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem? 
r. 2021 = 29 
r. 2022 = 33 
r. 2023 = 38 
r. 2024 (do 28. 8.) = 32 

 
2. Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě odměny a hotových 

výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem? 
r. 2021 = 1 153 187,17 Kč 
r. 2022 = 964 679,80 Kč 
r. 2023 = 1 101 585,58 Kč 
r. 2024 (do 28. 8.) = 624 522,42 Kč 

 
3. Jaká celková částka byla vymožena k náhradě odměny a hotových výdajů uhrazených 

ustanovenému obhájci státem? 
r. 2021 = 480 133,23 Kč 
r. 2022 = 702 805,55 Kč 
r. 2023 = 485 464,43 Kč 
r. 2024 (do 28. 8.) = 320 282,92 Kč 

 
4. V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora, 

resp. celního úřadu vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových 
výdajů uhrazených ustanovenému obhájci státem? 
soudní exekutor = 755 ks 
celní úřad = 40 ks  

 



Za správnost vyhotovení: Jana Kaštánková 

5. Kolik rozhodnutí bylo zdejším soudem vydáno o povinnosti k náhradě nákladů státu 
vzniklých přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc 
poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu? 
r. 2021 = 0            
r. 2022 = 0 
r. 2023 = 0 
r. 2024 = 0 
 

 
6. Jaká celková částka byla odsouzeným osobám uložena k náhradě nákladů státu vzniklých 

přibráním zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou 
zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu? 
r. 2021 = 0 
r. 2022 = 0 
r. 2023 = 0 
r. 2024 = 0 

 
7. Jaká celková částka byla vymožena k náhradě nákladů státu vzniklých přibráním 

zmocněnce poškozeného, který má nárok na právní pomoc poskytovanou zmocněncem 
bezplatně nebo za sníženou odměnu? 
r.2021 = 0 
r.2022 = 0 
r.2023 = 0 
r.2024 = 0 

 
8. V kolika případech vymáhá zdejší soud pohledávky prostřednictvím soudního exekutora, 

resp. celního úřadu vzniklé z povinnosti odsouzeného k náhradě odměny a hotových 
výdajů uhrazených zmocněnci poškozeného, který má nárok na právní pomoc 
poskytovanou zmocněncem bezplatně nebo za sníženou odměnu státem? 
r.2021 = 0 
r.2022 = 0 
r.2023 = 0 
r.2024 = 0. 

 
 

 
S pozdravem  
 
 
JUDr. Ondřej Mörtl v.r. 
místopředseda Okresního soudu v Písku  
 
 
 




